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Geachte raad,


Bijgevoegd stuk wordt u ter kennisname toegezonden.
Het betreft informatie waarvan het nuttig gevonden wordt dat u ervan op de hoogte bent, dan wel de toezending van een door het college of een lid van het college in commissie of raad toegezegd stuk.

In tegenstelling tot het verstrekken van informatie via een raadsinformatiebrief is de raadsmemo niet vooraf in het college besproken en vastgesteld.

Met het presidium is afgesproken dat informatie verstrekt via een raadsmemo wel als ingekomen stuk wordt geregistreerd, maar niet geagendeerd wordt voor een commissie- of raadsvergadering, tenzij een lid van een commissie of de raad hier via de griffier om verzoekt.

Voor zover van belang treft u nog de volgende korte toelichting aan.


Op woensdag 2 april jongstleden hebben wij een aantal schriftelijke vragen ontvangen van dhr.
Van der Plaat. Onderstaand vind u onze antwoorden op deze vragen.

Vraag 1. Zijn de gegevens van de cliënten die nu Jeugdzorg ontvangen bekend bij de gemeente Alblasserdam, en zo nee, wanneer wel? Is hier al overeenstemming over bereikt?

Antwoord 1. Nee, in het kader van privacy zijn de NAW gegevens van de cliënten niet in ons bezit.
De cliënten die ook na 1 januari 2015 recht hebben op zorg zullen te maken krijgen met de serviceorganisatie. Die zal, in overleg met de cliënt, de inkoop van de zorg waar een recht op bestaat voor ons gaan regelen conform nog te maken afspraken.

Wel hebben wij, via de zorgaanbieders en organisaties als VEKTIS, zicht op het type zorg. Door wie verstrekt en voor hoe lang. Deze gegevens gebruiken we om bijvoorbeeld de Jeugdteams in te gaan richten. En door de serviceorganisatie uiteraard als uitgangspunt voor het inkopen van de zorg per 1 januari aanstaande

Vraag 2. Hoe kijkt u als ambtenaar [Ben Kraal] aan tegen de politieke verantwoordelijkheid voor de taken die wij beleggen op het niveau van ZHZ (en andere regionale niveaus)?

Antwoord 2. Wij vatten uw vraag op als een vraag over de governance structuur. Dit is een nog uit te werken vraagstuk. Medio dit jaar zullen er voorstellen worden gedaan over deze governancestructuur bij de serviceorganisaties Wmo en Jeugdzorg. Hoe wordt de relatie tussen college, gemeenteraad, uitvoeringsorganisatie sociale dienst / GR Drechtsteden en de (GR) Dienst Gezondheid & Jeugd. Met andere woorden wie gaat waarover en op welke wijze zijn deze partijen aan elkaar verbonden.


Vraag 3. En een vraag die ik nog wilde stellen is, gaat het algemeen en dagelijks bestuur van de Dienst Gezondheid en Jeugd straks over de serviceorganisatie en is onze vertegenwoordiging daarin politiek verantwoordelijk voor alles wat binnen deze organisatie gebeurd? Ervaren deze bestuurders dit ook zo? - dit is een directe vraag aan de wethouder en het college.


Antwoord 3. Er is een voorgenomen besluit om de service organisatie onder te brengen bij de DG&J op een dusdanige wijze dat de financiële resultaten van de dienst op geen enkele wijze van invloed kunnen zijn op de service organisatie. Indien het definitieve besluit genomen wordt dan heeft Alblasserdam in het AB en wellicht in het DB een zetel en kan daarmee invloed uitoefenen. De gemeenteraad zal vooral een positie krijgen t.a.v. de begroting van de Gemeenschappelijke Regelingen.

Hierbij is ook van belang om aan te geven dat het college de opdrachtgever zal zijn richting de service organisatie waar het over Alblasserdam en het Alblasserdamse budget gaat. Dit brengt met zich mee dat er zeer regelmatig overleg zal zijn tussen gemeente (ambtelijk en bestuurlijk), Dienst en het jeugdteam over de voortgang van de opdracht, het budget, de kwaliteit van het geleverde werk etc.

